
Krellova studánka 
Byla vystavěna roku 1906 řídícím učitelem panem Krellem. Je to cihlová stavba, která byla 

v roce 2016 roce péčí rodiny Vízkových z Kunratic a Lesů hl. města Prahy zrekonstruována, aby 

opět sloužila kunratickým občanům k osvěžení v parných dnech, stejně jako tomu bylo                           

po minulé století. 

 

Je nedílnou součástí Kunratic, někdo tvrdí i perlou na kunratickém náhrdelníku studánek, 

protože je zřejmě nejstarší. Jestli tomu tak je, posuďte sami procházkou po trase studánek,                

u nichž se každoročně trvá díky péči kunratického Sokola a zejména díky paní Jaroslavě 

Hruškové Otvírání studánek. 

Základní informace o studánce včetně její polohy naleznete na estudanky.eu/1462-studanka-

krellova. 

Zde najdete spoustu dalších zajímavých informací o studánkách Kunratického lesa, např.                

o jejich otevírání nebo rozborech vody. 

 

Zdobný cihlový štít před rekonstrukcí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.estudanky.eu/1462-studanka-krellova
https://www.estudanky.eu/1462-studanka-krellova
https://studanky.websnadno.cz/


Studánka po rekonstrukci:  
 


